FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e
Eu sanciono a seguinte:

LEI

Art. l' Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a abrir
Crédito Especial por Excesso de Arrecadação no Orçamento vigente, no valor de R$ f98.000,00
(cento e noventâ e oito mil reais), proveniente de Transferência Especial do Govemo Federal,
sendo:

I. R$ 198.000,00 (cento e noyentâ e oito mil reais) oriundos da Emenda Parlamentar no

202544860013, para Qualificação Social e Profissional de Trabalhadores.

Parágrafo Único - As codificações institucionais e orçamentiiLrias necessárias serão

[...]

incluidas em dotação, especialmente criada para a Lei Orçamentária vigente, conforme disposto no
anexo único.

Art. 2" O recurso necessário à abertura do crédito de que trata o inciso I do Art. l" será

obtido na forma do Art. 43, inciso II, da Lei Federal no 4.320164, no valor de R$ 198.000,00 (cento e

noventa e oito mil reais), oriundos da Emenda Parlamentar no 202544860013.

AÉ. 3" Fica incluída na Unidade Gestora da Prefeitura, nas Leis Municipais do PPA
(Plano Plurianual), LDO (Lei de Diretrizes Orçamentárias) e LOA (Lei Orçamentiíria Anual), as

alterações previstas para o exercicio de 2025.